

Aanbesteding Herinrichting centrum Millingen aan de Rijn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berg en Dal
Referentie: 15023

Omschrijving:

Herinrichting centrum Millingen aan de Rijn, Heerbaan, Burgemeester Eijckelhofstraat, Prins Bernhardstraat, Kastanjeplein, Sint Willibrordstraat en Meester van de Bergstraat

Toelichting:**Nr:****Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** bestekspostnummer 232050

1

Vraag

Om in de aanbestedingsfase een prijs te kunnen bepalen voor transport en acceptatie van de vrijkomende grond te kunnen doen is het van belang te weten welke milieu hygiënische klasse de grond heeft. Echter dient deze pas conform postnummer 232040 tijdens uitvoering bepaald en is dit voor de opdrachtnemer niet in de aanbestedingsfase te voorzien.

Hierover hebben wij de volgende vragen:

- met wat voor milieu hygiënische klasse grond dient de opdrachtnemer rekening te houden bij de inschrijving?

Indien u dit niet aan kunt geven verzoeken wij een stelpost te maken voor transport en acceptatie van de vrijkomende grond.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Rekening houden met categorie wonen.

Tekst in bestekspost wordt aangepast.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestekspost 211020

2

Vraag

Met hoeveel m1/ stuk dient de opdrachtnemer rekening te houden?

Of kunt u aangeven waar deze aansluitingen op tekening terug te vinden zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Gedeelte vraag m.b.t. m1/stuk is onduidelijk.

Post beschrijft het opgraven van de hoofdriolering t.b.v. het maken van een aansluiting op de hoofdriolering t.b.v. nieuwe (losgekoppelde) huisaansluitingen. Aanbrengen nieuwe PVC huisaansluiting (352030) is inclusief grondwerk.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** bestekspost 541

3

Vraag

T.B.V. het aanbrengen van de asfaltdeklaag is het van belang de tussenlaag vooraf gereinigd wordt, deze wordt immers tussentijds bereiden door verkeer en hierdoor ook vervuild.

Kunt u hier een post voor opnemen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Post voor reinigen tussenlaag wordt toegevoegd

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Deel 3. 81.22.03 lid 1
- 4 **Vraag**
Wie dien de kosten voor het meten van de stroefheid te begroten?
Indien deze bij de aannemingssom van bestek BS15023 inbegrepen dienen te zijn kunt u hier een bestek post voor aan maken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2016
Post voor bepaling stroefheid wordt toegevoegd.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Deel 3, 01.13.08. lid 02
- 5 **Vraag**
Is er ook een maximum aan het aantal fases en zo ja hoeveel is dit?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2016
Er is geen maximum aan het aantal fases.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft deel 3, 01.13.08
- 6 **Vraag**
Wat zijn de werkzaamheden die door derden worden uitgevoerd en kunt u de planning en de raakvlakken met bestek BS15023 van deze werkzaamheden nader toelichten?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2016
Zie deel 3 par. 01 11 01 lid 2
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft bestekspost 890030
- 7 **Vraag**
Ten aanzien van de inzet van SROI voor bestek BS15023 hebben wij de volgende vragen:
- Hoeveel dient de opdrachtnemer in te vullen in het lader van SROI en kunt u nader omschrijven hoe dit bedrag bepaalt wordt, betreft dit de 11 % van de loonsom zoals omschreven in de Coformiteitsverklaring lid 4?
- Zo ja kunt u nader toelichten hoe de loonsom van de inschrijving bepaald dient te worden?
- Zo nee, kunt u nader omschrijven hoe de SROI verplichting bepaald dient te worden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2016
Het bedrag voor Social Return is niet gekoppeld aan de loonsom.
De opdrachtnemer dient € 10.000,- op te nemen t.b.v. van Social Return (post 890030)
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft bestekspost 542110 en 542210
- 8 **Vraag**
Met hoeveel keer aan en afvoer dient de opdrachtnemer rekening te houden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2016
Zoveel als de planning van de opdrachtnemer verlangd, opdrachtgever voorziet minimaal 2 fasen

9
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 3011 en verder
Vraag
In deel 1 geeft u aan dat de AG (actuele grondwaterstand) fluctueert onder invloed van de waterstand in De Rijn en dat deze gemeten kan worden bij de peilbuis nabij het Kulturhus. Voor de opdrachtnemer is in de aanbestedingsfase niet te bepalen wat de AG zal zijn ten tijden van de uitvoering van fase 1.

Met welke AG (actuele grondwaterstand) dient de opdrachtnemer in de aanbestedingsfase rekening te houden?
Antwoord
Zie bijlage 6 "Peilbuisgegevens gemeente Millingen"
Bijlage wordt toegevoegd
Vrijgegeven: 18-04-2016

Nr:
10
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft postnummer 156010, 156020
Vraag
Met hoeveel % onbruikbare materialen dient de opdrachtnemer rekening te houden?
Antwoord
Post 156010: Vrijgekomen volgens 153010 (260m²), verwerken volgens 531010 (200m²)
Post 156020: Vrijgekomen volgens 153020 (100m²), verwerken volgens 531020 (45m²)
Theoretisch komt er dus 60m² en 55m² vrij.
Vrijgegeven: 18-04-2016

Nr:
11
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft postnummer 153010, 153020
Vraag
Dienen de vrijgekomen materialen machinaal verwerkt te worden t.b.v. hergebruik? Zo ja, kunt u een post toevoegen voor het palleteren van de vrijkomende stenen?
Antwoord
Palleteren is opgenomen in bestekspost 153010 en 153020
Vrijgegeven: 18-04-2016

Nr:
12
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 821130
Vraag
Staat deze post er niet dubbel in, zie voorgaande post nr 821120.
Antwoord
Correct.
Bestekspost 821130 vervalt
Vrijgegeven: 18-04-2016

Nr:
13
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 451110
Vraag
Dienen de betonstraatstenen geleverd te worden?
Antwoord
Ja.
Bestekspost 451110 wordt aangepast
Vrijgegeven: 18-04-2016

Nr:
Categorie Bestek/beschrijvend document

- 14 **Betreft** Bestekspost 451020
Vraag
 De hoeveelheid ter inlichting komt niet overeen met de hoeveelheid en omschrijving.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2016
 Correct.
 Bestekspost 451020 wordt aangepast
- Nr:**
- 15 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 232050
Vraag
 Graag aangeven wat het uitgangspunt voor de kwaliteit van de af te voeren grond is.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2016
 Rekening houden met categorie wonen.
 Tekst in bestekspost wordt aangepast.
- Nr:**
- 16 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 213010
Vraag
 Kan aangegeven worden in hoeverre de te bepalen locaties zich bevinden ter plaatse van de kabels & leidingstrook.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2016
 Tijdens het ontgraven dient rekening gehouden te worden met de mogelijke aanwezigheid van K&L, het merendeel van de boomplantgaten wordt geplaatst in een strook waar nu ook bomen staan.
- Nr:**
- 17 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestekspost 115010
Vraag
 Kan specifieker aangegeven worden wat met het afsluiten bedoeld wordt, alleen ter plaatse van de rioolsleuf of alle werkzaamheden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2016
 Voor de fasering zoals genoemd in paragraaf 1.05 lid 4 geldt:
 Fase 1: geheel in hekken
 Fase 2: alleen rioolsleuf/ontgravingen
 Bestekspost 115010 wordt aangepast
- Nr:**
- 18 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 03
Vraag
 Het bedrag voor de Social Return onder pos 1. Omvang is niet ingevuld.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2016
 Het bedrag voor Social Return wordt vastgesteld op € 10.000,-
 De opdrachtnemer dient € 10.000,- op te nemen t.b.v. van Social Return (post 890030)
- Nr:**
- 19 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Verklaring Social Return
Vraag
 In de verklaring social return staat bij vraag 5 Overige bepalingen:" Ondernemer past de internationale sociale criteria voor duurzaam inkopen toe, zoals geformuleerd in het UN Global Compact (zie bijlage)". Deze bijlage zit er niet bij kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016Zie hiervoor <https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles>**Nr:****Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Technische vakbekwaamheid

20

Vraag

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 0.08 staat: "De inschrijver moet over voldoende technische bekwaamheid beschikken om het onderhavige werk op vakkundige en regelmatige wijze te kunnen uitvoeren en daarbij dient zij aan te tonen dat zij een werk van minimaal € 600.000,- gemaakt heeft met min. 5% van de aanneemsom aan asfalt levering en verwerking".
Is alleen een tevredenheidsverklaring voldoende om aan te tonen dat we voldoen aan deze eis of moet er ook een referentieformulier ingediend worden? Zo ja mogen wij een eigen format gebruiken of stuurt u die bij de nota toe?
Wilt u daarbij ook aangeven of het werk binnen 3 jaar of 5 jaar uitgevoerd moet zijn geweest?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Aannemer is vrij in keuze hoe deze bewijsstukken aan te leveren na verzoek van directie. Dit werk moet binnen 3 jaar geteld vanaf dag van aanbesteding zijn uitgevoerd.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** bestekspost 451110

21

Vraag

Worden de betonstraatstenen tbs gesteld? Er staat namelijk geen leverantie in deze post.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Nee, betonstraatstenen dienen geleverd te worden
Bestekspost 451110 wordt aangepast

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** bestekspost 331110, 331120 en 331212

22

Vraag

Kunt u aangeven welk type putafdekking toegepast dient te worden en welke hoogte.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Type: Basic SR 23
Leverancier: Struyck Verwo o.g.
Besteksposten 331110, 331120 en 331212 worden aangepast

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestekspostnummer 451110

23

Vraag

In deze post wordt beschreven aanbrengen molgoot met zwarte klinkers, echter worden deze klinkers ter beschikking gesteld of dienen deze geleverd te worden door de opdrachtnemer. graag aangeven wat van toepassing is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2016

Betonstraatstenen dienen geleverd te worden
Bestekspost 451110 wordt aangepast

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bestekspostnr 511050

24

Vraag

In bestekspostnr 511050 wordt verwezen naar een levering van menggranulaat 0/31.5 voor de bestekspostnr 511010 t/m 511040.
Als ik deze posten optel kom ik aan een hoeveelheid van 4830 M2 x laagdikte van 0.25 geeft een totaal van 1207 M3 menggranulaat. Als ik deze hoeveelheid afzet tegen het gegeven van een gemiddelde van het soortelijkgewicht van menggranulaat van 1800 kg per M3, lijkt me het hier gegeven van 1903.50 ton niet juist. Kan deze levering worden aangepast.

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

In de berekening in het bestek is tevens rekening gehouden met het hergebruik van 270 ton menggranulaat vrijgekomen volgens bestekspostnr. 151030.
(4830*0,25*1,8)-270=1903,5 ton

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bestekspostnr 511020 t.m. 511040

25

Vraag

In de bestekspostnr 511020 t.m. 511040 wordt verwezen naar een levering volgens bestekspostnr 511020, moet dit niet levering vind plaats volgens bestekspostnr 511050 zijn, indien graag de betreffende bestekspostnr 511020, 511030 en 511040 aanpassen.

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

Levering volgens bestekspost 511050
Besteksposten 511020 t/m 511040 worden aangepast

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bestekspostnr 341020 en 341220

26

Vraag

In bestekspostnr 341020 wordt een levering opgenomen van 22.00 stuks met vermelding dat deze levering zal plaats vinden volgens bestekspostnr 341220.
Is deze levering dan wel nodig in bestekspostnr 341020, indien niet nodig dan deze graag verwijderen.

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

Levering in bestekspost 341020 is niet nodig, leverantie volgens 341220
Bestekspost 341020 wordt aangepast

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bestekspost 460010

27

Vraag

Is de leverantie van de straatklinkers t.b.v. de boomspiegel juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

Nee, leverantie dient 350 stuks te zijn.
Bestekspost 460010 wordt aangepast

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bestekspost 451020, 460010, 531110, 531120 en 531130

28

Vraag

Minimale beschrijving van type klinkers, kunnen de toe te passen klinkers nader gespecificeerd worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

De te leveren stenen dienen gelijk te zijn aan de toegepaste nieuwe klinkers in het plein voor het Kulturhus.
Bestekspost 451020, 460010, 531110, 531120 en 531130 worden aangepast.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bestekspost 331010

Vraag

Op hoogte brengen van bestaande putafdekking. Bestaande putrand en deksel worden afgevoerd maar er is geen leverantie opgenomen.

Antwoord

Vrijgegeven: 18-04-2016

Leverantie is noodzakelijk.

Exacte aantal op hoogte te brengen putafdekkingen in overleg met directie e.e.a. in combinatie met bestekspost 331210 (vervangen door rand met opschrift)

Bestekspost 331010 wordt aangepast